Р Е Ш Е Н И Е

07 сентября 2022 года                                                                                № 56/1-5

г.Кумертау

О Примерном календарном плане работы

территориальной избирательной комиссии
городского округа город Кумертау

Республики Башкортостан на сентябрь-декабрь 2022 года

Руководствуясь пунктом 9 статьи 26 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации» и частью 6 статьи 25 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, территориальная избирательная комиссии

городского округа город Кумертау Республики Башкортостан решила:

1. Утвердить Примерный календарный план работы

территориальной избирательной комиссии городского округа город

Кумертау Республики Башкортостан на сентябрь-декабрь 2022 год (далее

План) (прилагается).

2. Разместить План на сайте ТИК в разделе «Документы», сайте ЦИК

РБ.

3. Возложить контроль исполнения Плана на председателя

территориальной избирательной комиссии городского округа город

Кумертау Республики Башкортостан М.Н. Подковко.

Председатель                                                                                    М.Н. Подковко

Секретарь                                                                                              Р.Г. Иванова

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД КУМЕРТАУ

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КУМЕРТАУ
ҠАЛАҺЫ ҠАЛА ОКРУГЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

Приложение

к решению территориальной избирательной

комиссии городского округа город Кумертау

Республики Башкортостан

от 07 сентября 2022 г. №56/1-5

Примерный календарный план работы территориальной избирательной
комиссии городского округа город Кумертау Республики Башкортостан

на сентябрь-декабрь 2022 год

№
п/п

Мероприятия Сроки
исполнения

Исполнители

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ УЧАСТКИ, ИЗБИРАТЕЛЬНЫЕ КОМИССИИ

1. Проведение заседаний ТИК Не реже одного

раза в месяц

Председатель,

секретарь ТИК

2. Проведение совещания с председателями

участковых избирательных комиссий

Не позднее

октября

2022 года

Председатель ТИК

3. Проведение совещания с руководителями

учреждений и организаций в которых

расположены помещения УИК

не позднее

октября

2022 года

Председатель ТИК

4. Проведение работы по формированию новых

составов участковых избирательных

комиссий г.Кумертау

В течении

отчётного периода

Члены ТИК

5. Проведение учебно-методических, обзорных

занятий по новеллам избирательного процесса

с членами ТИК

В течении

отчётного периода

Председатель,

заместитель,

секретарь, системный

администратор ТИК

ИНФОРМИРОВАНИЕ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

1. Опубликование в средствах массовой

информации и размещение на сайте

Центральной избирательной комиссии

Республики Башкортостан, территориальной

избирательной комиссии в сети Интернет

сообщений о работе избирательных комиссий

г.Кумертау и Клуба молодого избирателя.

не реже одного

раза в месяц

 или после

каждого

проведенного

мероприятия

Председатель,

секретарь, системный

администратор ТИК

2. Обновление информации на информационном

стенде ТИК (1 этаж)

В течении

отчётного периода

Члены ТИК,

системный

администратор ТИК

ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ ГОЛОСОВАНИЯ И ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ОБОРУДОВАНИЕ

1. Проверка хранения ТО в УИК (по

отдельному графику)

Сентябрь, октябрь Члены ТИК

2. Осмотр зданий и помещений для

голосования (по отдельному графику)

Сентябрь, октябрь Члены ТИК

3. Проверка хранения ТО в ТИК (по

отдельному графику)

Сентябрь, октябрь Члены ТИК

ПОВЫШЕНИЮ ПРАВОВОЙ КУЛЬТУРЫ ИЗБИРАТЕЛЕЙ

1. Формирование нового состава Клуба

молодого избирателя

Не позднее

октября

2022 года

Председатель ТИК

2.  Проведение заседаний Клуба молодого

избирателя

Не реже одного

раза в месяц

Председатель,

секретарь ТИК

3.  Организация и участие в республиканских

конкурсах по избирательному праву.

В течении

отчётного периода

Члены ТИК

ХРАНЕНИЕ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ И ИНЫХ ДОКУМЕНТОВ (МАТЕРИАЛОВ)

1. Хранение документов, связанных с

подготовкой и проведением выборов, их

передача в вышестоящие избирательные

комиссии или в архив, уничтожение

указанных документов.

в порядке,

установленном

Кодексом РБ о

выборах и ЦИКРБ

Члены ТИК

2. Ведение делопроизводство согласно

Примерной инструкции ЦИК РБ

В течении

отчётного периода

Председатель,

секретарь ТИК